is ut dar; tibi **A**piat dñs thio
num suū optimū celum ut plu
uiā tribuat terre tue i tēpe suo
bñdictetq; cunctis opib⁹ ma
nūm tuarū i tu fenerab genti
bus multis a ipse a nullo fen⁹
accipies **C**onstituet te dñs de
us i caputa nōn i caudā; a
eris semp̄ supra i non subter i
ponunt hic. xvij. bñdictōes
Pria est grā cōtēplacōm̄. Et
hoc est bñdict⁹ tu m̄ ciuitate
Secūda est grā actionis. Et
hoc est a bñdict⁹ i agro vñ
est **H**lō. bñdictōe; cōtēplatio
i actiue **T**ertia est puritas cō
tēplacōis. Et hoc est bñdict⁹
fr̄cūs vētris tui. **R**īta est vtilis
opacō. Et hoc ē. **E**t fr̄cūs terre
tue. **R**īta est i alijs fr̄cūfica
cio a hoc est triplex. **I**n laycīs
In clericīs **I**n religiōs **P**rimū
p̄ iumenta. **S**ecūdū p̄ armēta
Tertiū p̄ caudas ouū. **S**exta
est virtutū frugalitas i est du
plex q̄tū ad actū a hoc est bñ
dicta horrea tua. **H**lō. virtutū
custodia vel q̄tum ad habitū
a hoc est bñdictē reliquie tue.
vnde **H**lō. bona voluntas q̄ re
mani post opa. **S**eptētā ē felix
consumacō a hoc est duplex q̄
tū ad adop̄cōem bonā a hoc est
bñdict⁹ ingrediens vel q̄tum
ad euasionem malī a hoc est
benedictus egrediens vñ glō.

Ingrediens in pceptioꝝ p̄mū
 Egressus ab hac vita ad eter-
 na; Octaua ē vīctoria tēptati-
 onū a hoc est dabit dñs ūni-
 cos tuos ac. Nona ē cū tēptati-
 one puēt a hoc est p̄ vñā viā
 venient ad te ac Decima ē spi-
 ritual reſectio. Et hoc est emit-
 tet dñs bñdictionem sup cella-
 ria ac. Et lxx est duplex de gra-
 tia oteplacōnis v̄l otritionis.
 hoc est bñdictō sup cellaia. Et
 de labore ſatisfactōnis et hoc ē
 Sup oga manū tuar̄. On-
 decima est celeſtiū donor̄ mul-
 tiplicatio a hoc est benedictqz
 tibi in terra quā accepis. Unde
 Hlō. ḡtia celeſtiū multiplicā-
 tio donor̄. Duodecīa est ſac̄to-
 rū affiſatio a hoc est. Huſcita-
 bit te dñs ſibi in populu ſac̄tu-
 deciatīa ē hōſtib; timoris iu-
 ſio a hoc ē. Videbūt ones p̄pli-
 terraꝝ q̄ nomē dñi iuocatū ē
 sup te a timebūt te. Decīa quar-
 ta eſt tpalium a ſpiritualium
 ſuccelio a hoc eſt abūdare te
 fatiet dñs in ſubditis pſperatio.
 Et lxx triplex. Contēplatiū a
 hoc ē fruct⁹ ventris tui. Spirī-
 tuales filij Clerici a hoc fr̄cūs
 ūm̄tor̄. Layci a hoc ē fructus
 terre. Decimasexta eſt abūda-
 tia diuine ſapientie et hoc eſt
 aperiet dñs thronū ſuū opti-

mū. Decimaseptiā eſt doctrīne p̄
 eminentia a hoc ē celū ut plu-
 uiam terre ac Decima octaua
 eſt bonor̄ oper̄ frequentia et
 hoc eſt bñdicetqz cunctis or̄ i
 bus manū tuar̄. Decianona
 eſt dignitatis excellentia a lxx
 triplex eſt. In dando a nō acci-
 piedo et hoc eſt tuſenerab; gē-
 tib; multis. In dando a non ſer-
 uiēdo a hoc eſt. In caput a nō
 in caudam. In regēdo a nō ſub-
 eēdo a hoc eſt ſupra a nō ſb-
 ter. Huius bñdictō iſ ſufficiētia ſu-
 mitur in hūc modū. Bñdictio
 ecclae eſt vel q̄tum ad oteplati-
 onem vel q̄tū ad actionem. Si
 ad actōe; vel eſt ordinata i bo-
 nū ſecon malū. Si in bonū v̄l
 eſt in bonū meriti hoc ē vel in
 opib; vel in virtutib;. Si i opib;
 v̄l in generev̄l i ſpetie. Si
 in genere v̄l hoc contēplacio
 a hoc eſt bñdict⁹ in agro. Si
 eſt in ſpē vel eſt in ſe vel in ſub-
 ditis. Si in ſe vel eſt iterius vel
 exterius. Si eſt iterius ſic eſt
 bñdict⁹ fruct⁹ ventris tui. Si
 eſt exterius tūc fr̄cūs terre. Si
 aut̄ eſt opus i ſubditis vel eſt i
 laycis a ſic ſūt lumēta vel i cle-
 ricis et ſic ſūt ar̄mata vel i religi-
 oſis a ſic ſūt caule ouūm. Si
 aut̄ eſt bonū meiti in virtutib;
 vel ē in actu et hoc ē horrea v̄l
 i habitu et lxx ſūt reliq̄e. Si at-

est bonū p̄mij p̄est ī bono ī m̄
malō si ī bono hoc est īgrediē
ens si ī malō hoc est egrediē
vñ glō. de p̄nti vita ad eternā.
Si autē est actō cōn̄ malū sic
est cū tēptacōe p̄uetus et hoc ē
dabit dñs iūmicos tuos. **S**i au
tē est bñdictō ptinens ad ote
placōe; hoc est l̄q̄tū ad vitā l̄
q̄tū ad doctrinā. **S**i q̄tū advi
tā v̄l ī se v̄l resp̄tū alior̄. **S**i
ī se v̄l est delcābile ut sp̄uale
gadū et hoc est v̄l ī bñdo v̄l
ī recipiendo et hoc est cellaria
tua v̄l ī agendo et hoc est ī
opib; manuū tuar̄ v̄l est vti
le ut m̄ltipliē acō bonor̄ et hoc
est bñdcā terra tua v̄l ī hōstū
ut oſorciū bonor̄ et hoc est su
scitabit te p̄plm suū. **S**i autē ē
resp̄tū alior̄ hoc est resp̄tū iū
micoz v̄l amicoz si est resp̄tū
iūmicoz tūc est qđ dicit vide
bunt te oēs aē. **S**i resp̄tū ami
coz v̄l ī se v̄l ī s̄bditis si ī se
sic est abundaē te faciet dñs si
ī s̄bditis v̄l hoc est ī religio
fisa hoc est frēu v̄tei tui v̄l ī
clēcis et hoc est frēus iūmicoz
tuoz v̄l ī laycis et hoc ē frēus
terre. **S**i autē est ptinēs ad do
ctrinā v̄l hoc est ī ognoscen
do et sic est apiat tibi dñs thro
nū suū optimum. **V**leſt ī do
cendo et hoc est pluuiā tribuat
tibi v̄l est ī agendo et hoc du

pliciter ī se a hoc est bñdicet
qđ opibus manuū tuar̄ v̄l re
sp̄tū alior̄ et tūc est v̄l resp̄tū
dñor̄ v̄l doctor̄ v̄l plator̄.
De p̄mo fenerab gētib; m̄ltis
de secūdo ī caput et nō ī cau
dā De tercō sup̄ et nō subter qđ
si dicet. Erit m̄gr̄ a nō discipu
lus dñs et nō seruus platus et
non subditus. Qualit autē iste
bñdictōnes cōueniāt bēſſime
virgi facilime est vidē. Brāz ei
otēplacōis ī ſūmo hūt qđ p̄
fecte deitatis et huānitatis ſac̄
menta ī via cognouit p̄fecta
ī actōe fuit qđ om̄ib; opib;
meruit bñdictū fructum v̄etus
habuit qđ pura ī ſūmo mater
dei corporalit asp̄ualiter fuit. fru
ctificacōne; in alijs p̄ om̄ib;
alijs hūt qđ m̄r̄ virgm̄ ſūmo
et ſūmo cleicoz et religiosoz p̄
otinētia; extitit v̄mo. qđ ſūmo
bonor̄ m̄r̄ fuit. Itē frugalitate;
v̄tutū ī ſūmo habuit qđ ſūmo
virtutes vie p̄ modū p̄rie ha
bit. Itē bñdicta fuit igrediēs
et egrediēs qđ de hac vita ſine
doloē mortis migravit et ſtatī
corpe et aia celum introiuit. Itē
tēptacōnum victoriā ī ſūmo
hūt qđ nunq̄ ī aliq̄ tēptacō
ne v̄l ſel̄ v̄ialit̄ cecidit vbi cū
iust? nō ſolum ſemel i die ſi ſep
ties ca dīt. Itē tēptacōnum ha
bitū puentū nō qđ hūlior̄ v̄l

caucioꝝ surrexit h̄ q̄ adeo for
titer stetit q̄ nec alicui teptati
om̄ i puncto minime cessit Itē;
summā refectione; hūit spūa
lem ut sup̄ in mateia de būtūdi
nibus & fructib⁹ manifestū fu
it Itē celestū donorꝝ multipli
catorꝝ in summo habuit q̄ grā
plena fuit vñ āgelus Ave gra
tia plena itē Itē sāctorꝝ loteta
tez in summo habuit q̄ virgini
bus viduis coniugatis actis
co ntēplatis conformis fuit et
siml̄ etiā ōnium illorꝝ aprieta
tes in summo habuit quia āge
licā & hūanam vitā in summo
habuit vnde in plenitudine sā
ctorꝝ detētio eius Itē in hostib⁹
timois intusso i ipsa i summo
fuit quia terribil ut castrorū
acies ordīata fuit ōnib⁹ hosti
bus Nec mirū quia caput anti
qui serpentis contriuit et nos
de maxilla eius extraxit. Itē tē
palium & spūalium succellio i
ipsa i summo fuit quia ipsa
confidēt de se dicit In me ōnis
grā vite et vitatis In me ōnis
spes vite et virtutis Itē in filiis
psp̄atio i ipsa i summo fuit.
quia dē genuit a ōnem crea
tura; rōnalem vel recreabilē re
creauit Itē abundātiā dūtine
sapie i summo habuit quia
n̄ ignorauit Item doctrine pie
eminētiā i summo habuit q̄

doctrīna summa discipline dei su
it a ōnia nobis p̄ verbum icre
atū p̄dicauit Itē bonor freqū
tia; habuit quia quolib⁹ ope
meruit Itē dīgtatis excellēci
am i summo hūit quia mī deī
regīna celi regia mī extitit Et
sic p̄t qualit̄ oēs iste bñdictō
nes i bñdictōe būssime virgi
nis fūt op̄rehēse. Ca.ccxxx.

Dicit hoc vidēdum est
de bñdictōnib⁹ datis
filis isti la Moysē sic
in Deut. xxii. fūt cōprehēse Ait
igīt ad Rubē viuat Rubē a nō
moriat et sit pius i numero.
Vbi quatuor dicitur de Rubē
primū q̄ viuat p̄ grā; a hoc in
telligit per hoc q̄ dicit viuat
Secundū q̄ nō moriat p̄ pētū
& hoc est non moriat. Tertiū
q̄ p̄ u⁹ sit i numero Quartū
additū Hlō. sc̄ q̄ marīm⁹ fide
Et sic sufficiētia bñdictōis b⁹
sumit i hunc modū Bñdictō
vel est absolute vel respectiue.
Si absolute vel i bono vel i ma
lo si i bono sic ē viuat grā Si
i malo sic est a non moriat
p̄ culpā Si respectiue vel ē q̄
fīlē i bono nō h̄at a hoc est
sit pius i numero vel q̄ alios
excellat a sic ē marīm⁹ i fide
hec autē ōnia exp̄ssissime fuerit
i būssia virgīne i qua ōnis
grā vite fuit Item quia nunq̄

peccauit **T**ē qz nec p̄mā filē; visa est nec h̄e seq̄ntē; qz aſi de ſimb; virtutib; oēs excellit.

Capi. cxxxiiij.

Sequitur bñdictio iude h̄c. **E**st bñdictio iude Audi dñe w̄cē iude a ad pp̄lm ſuum introduc eū, manus eius pugbit pro eo a adiutor illius con adūſarioris eius erit. In qua eti am quatuor ponuntur. Primum ē p̄cū exaudicō a hoc eſt Audi dñe w̄cē iude. Secundū eſt ad pp̄lm introductō a hoc eſt a ad populu ſuū m̄troduc eū. Terci um eſt ſuñphī defenſio a hoc ē manus eius pugbit p̄ eo. Quātū eſt aliorū protectio a hoc ē adiutor illius cōtra adūſarioris eius hū⁹ bñdictiomis ſufficiē entia ſumit ſic. Bñdicto lē ad bonū vel ad malū. Si ad bonū vel eſt ad finē ſic eſt p̄cū ex audiſio v̄l eſt ip̄e ſimilis ſic eſt ad populu introductō. Si aut̄ eſt cōn malū vel ſuia ſic eſt ſuī ip̄fius defenſio v̄l aliorū ſic ē aliorū protectio h̄c autē oīma fuerūt in bñſiſma virgīne dig ne in ſūmo. In qua fuit precū exaudiſio in ſūmo. Nā. in. Re. in. legitur ip̄fī dictū in plona. Versabees. Pete mater mi qd vis non enī fas eſt ut autā fati emacē. Et in plona h̄ester ei d̄r h̄ester. n̄j. Cīā ſi dīmīdiū reg

m̄t mei p̄tieis impetrabnā ſi illā filius n̄l negās horat. **T**ē ad populu introductō ei coueit ſuī mo. Ipsiā enī in colūna nūb populu in terra p̄missiōis introducit ſi ut ſtella maiſ dirigit imo ut porta celi introduceit. **T**ē ſuī ip̄fius defenſio in ip̄ſa in ſūmo fuīt. qz ab h̄oste nūq̄ leſa fuīt. **T**ē adhuc ſuñphī defenſio in ip̄ſa in ſūmo fuīt qz alios ſic defen dit qz in ip̄ſa nec pugnā adūſariū ſumpfit ut pote in q̄ ip̄e h̄ostis ſūmo extinct⁹ fuīt. Item aliorū protectio in ip̄ſa in ſūmo fuīt qz nos ab h̄oste protegit auxilio ab ira filij ſuffragio a exēplo. Hic ēgo p̄t; q̄lit bñſiſma virgo habuit bñdictioe; iude in ſūmo. **Capi. cxxviii.**

Sequitur Leuiquoq; ait p̄fectio tua aviro ſco tuo quē probasti in te p̄tacōe a iudicasti ad aq̄s cōdictōis q̄ dixerit p̄ri ſuo ſi m̄t ſue nescio ws a tribus ſuis ignoro ws a nescieit filios ſuos. Hū custodierit eloquiu tuū paciū tuū ſeruauerit iudicia tua o Jacob a legem tuā iherl. Ponēt tymeama in furoē tuo a holocaustū ſup altare tuum bñdic dñe fortitudinē eius ſi opera manū illius ſuſcipere peute dorsa inimicorū eius a q̄ ad rauerint eum non confurgat.

In bⁿdictione leui nouē ponū
tur p^rimū est vite pfectō ibi p
fecti o tua. Secundū est doctri
ne altitudo ibi doctrina tua. Ter
tium est xp̄i eductio et hoc ē a
viro sancto tuo. Quātū est om̄i
um abnegacō et hoc est q̄ dixe
rit p̄rī suo et m̄ri sue tē. Quintū
est p̄ceptoꝝ et cōfilior imple
cio et hoc est h̄i custodiū eloquū tuū et pactū. Sextum
est p̄ alijs intercessio a hoc est
ponēt t̄ meama i furore tuo.
Septimū ē de passiōe glaciō
et hoc est bⁿdīc domine forti
tudinē eius. Octauū est de op̄i
bus remuneracō et hoc ē opera
manū illius fuscipe. Nonum
ē hostiū destructō et hoc ē pecu
te dorsa inimicorū ei⁹ tē. Und⁹
modi sufficiētia sumitū sic bⁿ
dicio vel ē p̄tinens ad meritū
vel ad p̄mū. Si ad meitum v^k
mēndo vel m̄ opando. Si iēn
do vel est m̄ s̄ba vel m̄ efficacia.
Si in substātia vel ē m̄ se et sic
est pfectio vite vel respcū alio
rum et sic est altitudo doctrime.
Si in efficacia sic est xp̄i deduc
ctio. Si autē est meitum i opā
dovl est a malo et sic ē oīm ab
negacō vel est ad bonū et sic ē
cōfilior et p̄ceptoꝝ q̄ sunt m̄
vtroq; testam̄to impleco. Si
autē est m̄ opando i alijs sic p̄
alijs intercessio. Si autē p̄tin;

ad p̄mū v^k hoc est absolute v^k
respectiue si absolute sic est de
passione glaciō et de actione
remuneracō. Si respectiue sic
est hostiū destructō. Qualiter
aute; hec om̄ia fuerūt m̄ bⁿssā
virgie facile ē videre. Ip̄sa enim
fuit pfectissima i vita altissā i
doctrina quia totā legez sciuēt
xp̄m de suo quoq; vtero eduxit
qui ibi quatuor ebdomadib⁹
sex dieb⁹ minus queuit. Item
om̄ia abnegauit et pfectissimā
p̄ auptatē hūit ut sup̄ patuit.
Itē p̄cepta et cōfilia m̄ sūma et
ex caritate m̄ sūmo impleuit. Itē;
p̄ alijs intercessio m̄ ip̄sa m̄ sū
mo fuit quia p̄ omnib⁹ dñm pla
cauit et adhuc p̄ nobis ip̄i pe
ct⁹ et vbera ondit. Itē post filū
sūmā passiōe; hūit et sūma;
h̄et de passiōe gloriacōe. Itē;
q̄ sūmas et nobilissimas acti
ones hūit et sūmā h̄; remu
neracōe. Itē quia sibi et omnib⁹
nobis hostes vicit a quo nun
q̄ victa fuit sup̄mum de hos re
triumphū reportauit et sic pa
t; q̄lit bⁿssā virgo habuit be
nedictōe; leui. Ca. ccccxxxiiij.

Equit ad Genyam
ait Amātissim⁹ habi
tabit cōfidēter. In eo q̄
si m̄ thalamo tota die cōmora
bit et inter humeros illius re
hesc; In hac bⁿdictionē q̄tuor

pnūtūt p̄mū est p̄ oib; bīle
ctio Et hoc est bēy amī amā
tissim⁹ acē Secūd est secura hī
tacō a hoc est hitabit ofidēter
Tertiū ē dīma īhitacō a hoc ē
q̄si i thalamo tō die R̄tū est
m̄ opib; illius delcācō a hoc est
m̄t b̄eros illi⁹ req̄esc; b⁹ bñ
dīctōis hoc est sufficiētia vel ei
est i se l̄respcū dilcā Si i se v̄l̄i
b̄noa sic est p̄ oib; dilctō v̄l̄
est a malo a sic ē secuā hitatio
Si respcū dilcā v̄l̄ est q̄tū ad
sb̄a; a sic est dīma īhitacō v̄l̄
q̄tū ad actūa sic est p̄ oib; de
lēcācō hoc oia īsumo hūit b̄t̄s
fīma virgo q̄ sup salutē a onē
pl̄chritudīe; dilcā est a doq̄ se
curissiā hitat i regalī solio ī q̄
hitauit dīmitas corporalit̄ non
t̄n tō die si noue; mesib; q̄ mu
lier prudētissiā i oib; delcābat
virūa filiū suū Et sic pt̄; q̄liter
bñdictōe; bēy amī ī sumo ha
buit b̄t̄siāv̄go Ca.ccxxy.

Sicutur Joseph q̄ ait de
bñdictōe dñi terra eius.
de pomis celia roē at; abyssō
sb̄ iacēte De pomis fructū sol̄
a lune de vtute ati q̄z mōtiū de
pomis collū eternoz a de fru
gib; terrea de pleitudīe eius.
Bñdictō illi⁹ q̄ appariuit i ru
bwiat sup caput Joseph a sup
verticē nazarei m̄t fratres suos
Bñdictō Joseph ī octo con

sistit. **P**rimū est dīme dulcedis
p̄gustacō a hoc est de pomis ce
lia roē Ros ī q̄tū illuminati
tellectū Pomū ī q̄tū reficit af
fectū. **S**ecūd est ī huānitate
xpi delcācio a hoc est at; abyss
so subiacēte **T**ertiū est ī opib;
xpi refectio a hoc est de pomis
fructū sol̄ acē. **R**ētū est de g
cīs ecclīe iocūdācō a hoc est a
lune **R**uīntū est de gracīs a v
tutib; antiquor̄ p̄m exultacō a
hoc est de virtute antiquor̄ mō
tū. **S**extū est modernor̄ p̄fe
ctor̄ o gr̄tulacō a hoc est de po
mis collū eternoz. **Septimū**
est de glīa ecclīe trūphātis ex
ultacō a hoc est de frugib; terre
a de pleitudīe eius. **Octauū**
est de glīa l̄vis xpi p̄ticipatio
a hoc ē bñdictō illi⁹ q̄ appariuit
i rubo. **P**moi bñdictōis hoc est
sufficiētia l̄ ē p̄tinens ad statū
vie v̄l̄ ē purgacō vel detmīacō
illor̄ q̄zē purgacō si prio mō
vel tūc est de capite l̄ de m̄ēbris
si de capite vel ē ad q̄tū sb̄a; a
sic est ī huānitate xpi refectio
si de m̄ēbris v̄l̄ ē cōit a sic est de
ḡcīs ecclīe iocūdācō l̄ est sp̄ti
alit a tūc v̄l̄ sūt antiqua a sic est
devirtutib; antiquor̄ exulta
cō vel sūt moderna a tūc est p̄fe
ctor̄ modernor̄ o gratulacio.
Si aut̄ pt̄; ad statū p̄ne vel
ē q̄tū ad m̄ēbr̄ a sic ē de glīa

triumphantis ecclesie exultatio.
 vel est optum ad caput et sic est
 glorie Christi omnisatio. huc autem
 in summa oia habuit beatissimam virgo
 quia summa domini dulcedimes
 habuit non tam per gustacionem
 sed etiam comedionem. In se man
 na habuit et summa in Christi humani
 tate dilectionem. quod summa ad
 ipsam habuit delectacionem. Item su
 ma in opibus illius habuit refe
 rationem. quod ludebat coram illo in
 orbe terrarum per singulos dies.
 p. viij. Item de perfectu ecclesie fu
 ma habuit congratulationem. quod
 summa ad ipsam habuit caritatem.
 Item summam de primae sanctitate
 exultacionem a quibus duxit
 originem et possederat perfectio
 nem. Item de perfectu moderno
 rum summam habuit congratulacio
 nem. quod oibus perfectis; ipsa
 fuit in gratia et dux et exemplum. Item
 de ecclesie triumphantis gloria summa
 gaudebat utpote illius imperatrix
 et regina. De gloria autem Christi hois
 non potest totum habebat cum quo
 una in natura similitudine in gratia
 in gloriam ipsum et suam gloriam propter
 et suam dilexit. Sic igitur ostendat
 manifestum esse beatissimam virginem
 omnes Benedictones Josephi in
 summo habuisse. Ca. ccxxxvi.
Equum ad Had ait.
 Benedictus in latitudi
 nem Had quod leo re

evit cepitque brachium et vertice
 et videt principatum quod in parte sua
 doctor esset repositus qui fuit
 cum principib; populi sui et fecit
 iusticias domini et iudicium suum cum
 Iherusalem. Benedictio Hoc sex com
 prehendit. Primum est regni dilata
 tio. ibi Benedictus in latitudi
 nem Had. Secundum est per for
 titudinem; requiescio. ibi Quasi
 leo regem. Tertium est hostium
 subiectio. ibi Cepitque brachium
 Quartum est imperii adeptio. ibi
 Et vertice. Quintum est sui prin
 cipatus cognitio. ibi Et videt
 principatum suum. Sextum est do
 CTORIS apud ipsum repositio. ibi
 Quod in parte sua doctor esset repon
 itus. Nec autem est huius Benedicto
 mis suffitientia. Benedictio vel est
 ad primum vel est ad seipsum vel
 ad deum. Si ad primum tunc est
 regni dilatatio. Si ad seipsum est
 a malo vel ad bonum. Si a
 malo vel in se sic est quietio.
 vel extra et sic est hostium subiectio.
 Si ad bonum vel est in habendo
 et sic est imperii adeptio. vel in
 cognoscendo et sic est sui princi
 patus cognitio. Si ad deum sic est
 doctoris apostoli se reposicio. Nec
 quoque oia in summo habuit be
 atissimam virginem Regni dilatacione;
 quod a solis ortu et occasu beatam
 dicunt eam omnes generaciones. quod est
 regnum celorum mundi et angelorum

a hominū In se requecō em hūit
i sumo qz i ipsa fuit somnis ex
tinctio hystū etiā subiectō em
hūit ut iā pluies supra patuit
Itē sumā imperij adepcōe; ba
buit qz sup oēs choros āgelo
rū regia āgelorū t ipatix mie
exaltata fuit Itē sui p̄cipatus
co ḡcioe; in sumo hūit qz sup
ōnes choros āgelorū a creatu
ras dīma; opacō nē in sea glo
riā eius plenus agnoscit vñ
confidēter dicit In me om̄is gr̄
tia vite a veritatis Itē doctoris
repositio apud ipsa; fuit in su
mo qz ille maḡor optimus no
uē mensibus requieuit reposi
tus in ytero eius a sic p̄t; q̄lit
būssima v̄go habuit bñdictō
nes gad i sumo Ca. ccxxxvij.

DEq̄tur Danq̄zait dan
catulus leoīs fluet lar
giter de basan bñdi
ctio dan tria oplectit. Pr̄imū
est hūilitas ibi catul⁹ Secūd
est fortitudo ibi leonis. Tertiū
est largitas ibi fluet largit. Et
hec ē eoz sufficiēcia bñdictio
v̄l est cordis vel opis. si cordis
sic est hūilitas cordis. si opis
hec est duplex vel in se sic ē for
titudo opis vel i alijs sic est lar
gitas muneris hec autē oia in
sumo hūit būssimā virgo. qz v̄l
tra ūne; creaturā hūilimā sup
ōnes exaltata est Item mulier

fortissimā qz vicit nūd. dēu. dia
bolum Itē largissimā qz dō dedit
mundū i hōi regnū celorū a ip
sum dēu. Capi. ccxxxvij.

DEq̄tur Neptalim dicit
Neptalim abundātia
pfruetur plenus eit
de bñdictiōib; dñi. Maē ame
ridie; possidebit bñdictō nep
talim q̄tuor op̄hedit pr̄imum
est abūdātia donorū spūalū
ibi abūdātia pfruetur Secūd
dū est plētudo donorū celestū
a hoc ē plenus eit de bñdictōi
bus dñi. Tertiū est p̄tōrū ou
fio a hoc est mare R̄tū ē iusto
rū obuacō alio c ē meidie; possi
debit sufficientia horū h̄c ē bñ
dictō vel est i se v̄l i alijs si i se
v̄l est bñdictō q̄tū ad statū ḡ
tie a sic est abundātia donorū
spūalū vel q̄tū ad statū
glorie a sic est plenitudo do
norum celestium si autē bñdi
ctio respectu aliorū Illi vel sūt
malit̄ sic est peccatorū conūfio
vel sunt boni a sic est iustorū
obuatio hec autē om̄ia beatissimā
virgo habuit in summo quia
a gratia fuit plena a super om
nes gloriōsa Item p̄tōrum re
cōciliatrix a mediatrix Itē om̄i
um p̄tōrum saluatrix a iusto
rum oservatrix a sic quoq̄ ha
bit būssimā virgo bñdictio
nem Neptalim.

Capitulū.cxxxix.

Sequit̄ Aler quoq; ait
B̄ndict⁹ in filiis Aler
sic placens fratribus
suis tingat in oleo pede suū fer-
rū et es calciamtū eius sicut di-
es iuuentutis tue ita & senect⁹
tua. **B̄ndictio Aler** sex op̄ben-
dit. Pr̄mū est filiorū multiplicatio
et hoc est B̄ndictus in fi-
liis Aler. Secundū est fratz di-
lectio. ibi Sic placēs fratrib⁹
suis. Tertiū est misericordia
et hoc est īngat i oleo pe-
dem suū. Quartū est incorrup-
tibil patiētia. et hoc est ferrū.
Quintū est sonora doctrīna.
et hoc est Et es calciamtū eius
Sextū est in bono cōtinuatio
pseuerātia. & hoc Sicut dies iu-
uentutis tue ita et senect⁹ tua
Sufficiētia horū hec est. Vel
est b̄ndictio respectu aliorū v̄l
in se. si respectu aliorū. vel respe-
ctu inferiorū. Et sic est filiorū
multiplicatio. v̄l ad pares et sic
est fratrū dilectio. v̄l ad supi⁹
deū sc; & sic est abundācia mi-
sericordie p qd est imitatio dei
Juxta illud luce. vi. Estote mi-
sericordes sicut & pater v̄ cele-
stis misericors est. si in se v̄l est
amalo sic est pacia. vel ad bo-
nū & hoc ē vel respectuū & sic
ē doctrīna v̄l absolutū & sic ē
pseuerātia. **Hec autē pia mani-**

festissime habuit b̄assima vir-
go. q̄ oīm bonorū mī est. q̄ ē
plena caritatē ad deū & diligētē
ad pr̄mū. regīna misericordie
est. sumā patientiā doctrīna &
pseuerātia habuit ut supi⁹
est manifestū in materia de v̄t-
tibus. Capitulū.cxl.

Dost hec sequit̄ omnū
b̄ndictō siml. Nō est
deus aliūs sicut deus re-
clissimus ascensor celi auxiliā-
tor tuus In magnificēcia eius
discurrūt nubes habitaculum
eius sur̄su & sub̄ brachia tua
sempitna eiciet a facie tua mī
mīcū dicetq; cōterere habita-
bit Iherl cōfidēter et solus oculi
Jacob in terra frumēti vī
celiq; caligabūt rore b̄ndict⁹
es tu Iherl quis filis tui ipse q̄
saluāis in dño scutū auxiliū tui
& gladius gloie tue deus tuus
negabūt tē mīmici tui & tu col-
la eoz calcabis. **Ista b̄ndictio**
nouē cōprehēdit. Pr̄mū est v̄e-
ri dei cognitio & hoc est Ascen-
sor celi auxiliator tuus Et hec
auxiliātō est q̄druplex. Ap̄lis
spiritū sanctū in terra mittēdo
& hoc In magnificēcia eius dis-
currūt nubes. Itē ipse p nobis
in celo p̄em interpellādo & hoc
est Habitaculū eius sur̄su Vn-
glosa corpus a mortuis susci-
tauit & i dextra p̄is collocauit

Item gratia; preuemētem a co
operātem porrīgendo alio est
subtē brachia tua sempīterna
Item hostem impēdientem re
pellendo hoc est. **E**ciet a fatie
tua inimicū dicetq; conterere
hoc est quadruplex auxiliū
Tertium est timoris mali abla
cio a hoc est habitabit iherl
confidenter. **Q**uartum est secū
tatis boni possēssio a hoc est so
lus oculus Jacob in terra frum
ti vim. **Q**uintū est pfecta dei og
nicio p spēcie; a hoc est celi cali
gabunt rore vnde. **B**losa Sb
tilia leuissima cognitōne dei.
Sextum est sūme beatitudis
comphēnsio a hoc est. **B**enedi
ctus es tu iherl. **S**eptimū est
omnibus creaturis prelacio a
hoc est quis similitui rē. **O**cta
mū est diūma auxiliā a hoc est.
Sicutum auxiliū vel ad bo
num opandū a sic gladiūs glo
rie tue. **A**lonū est hostium sub
iectio a hoc est duplex una q
nos pumēdo modo fatiunt no
bis coronas in futuro. **E**t hoc
est. **M**egabunt te inimici tui.
Blosa in presenti vita. **A**lia sb
iectio est. quia de eorum pena
nobis in futuro erit exultatio
a hoc est tu eorum colla calca
bis. **S**ufficientia huius bñdi
ctionis hoc est. **H**indictio vel ē
ptinens ad statum vie in quo

duo tantū sunt necessaria au
xilia vnum est verum deum ag
noscer a hoc est primum. **S**i
eundū est auxiliū quod pos
sumus ad ipsum ad eternam
beatitudinem ascēdere a hoc
est secundum. **S**i autem pertinat
ad statum patrie. vel hoc est
q̄tum ad substantiale premi
um vel q̄tum ad accidentale.
Si substantiale vel in se vel in
compacōne in se a hoc ē vel a ma
lo a sic est timoris ablacō vel
ad bonum a hoc est in se vel re
spectiue. **S**i in se vel q̄tum ad
premū concupiscibilis a sic ē
securitatis possēssio vel ad pre
mū rāconalis a sic est perfecta
dei cognitio vel ad premū ira
scibilis a sic est beatitudinis co
prehēnsio. **S**i autem est ad bo
num respectiue sic est creatu
ris prelacio. **S**i autem sit in
compacōne ad causam efficiē
tem sic est diūma auxiliā.
Si autem pertinet ad premū
accidentale sic est hostium sub
iectio in qua duplex hēm̄ gau
dū. **D**e nostra in presenti pas
sione a illorum in futuro con
demnaciōe. **N**ec autem omnia
beatissima virgo possidet in su
mo. **I**psa enim sup omnē crea
turam dūm̄ cognoscit. **I**te ipa
est nobilissima auxilio ut pote
delic̄s affluens immixta super